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DASTURLASH TILLARI VA ULARNING TAVSIFLARI 

 

Murodov Oybek To’raqulovich 

“Osiyo xalqaro universiteti” 

“Umumtexnik fanlar” kafedrasi assistent o’qituvchisi 

 

Kirish 

Zamonaviy axborot texnologiyalari rivojlanayotgan bir davrda dasturlash tillari 

hayotimizning ajralmas bo‘lagiga aylangan. Kompyuter dasturlari, mobil ilovalar, veb-

saytlar, sun’iy intellekt tizimlari va robototexnika – bularning barchasi dasturlash tillarisiz 

mavjud bo‘lishi mumkin emas. Har bir dasturlash tili o‘ziga xos sintaksis va semantikaga 

ega bo‘lib, muayyan sohalarda samarali qo‘llaniladi. Ushbu maqolada dasturlash tillari, 

ularning turlari, afzalliklari, kamchiliklari hamda qo‘llanish sohalari haqida batafsil 

ma’lumot beriladi. 

Dasturlash tillarining klassifikatsiyasi 

Dasturlash tillari turli mezonlar asosida tasniflanadi: 

1. Past darajadagi va yuqori darajadagi tillar: 

o Past darajadagi tillar (masalan, Assembly) kompyuterning apparat tizimiga 

juda yaqin bo‘lib, ular bilan ishlash murakkab bo‘lsa-da, samaradorlik yuqori bo‘ladi. 

o Yuqori darajadagi tillar esa inson tushunishiga yaqin bo‘lib, ular 

yordamida dasturlash osonlashadi (masalan, Python, Java). 

2. Imperativ va deklarativ tillar: 

o Imperativ tillar (C, C++, Java) bajariladigan amallar ketma-ketligini 

belgilaydi. 

o Deklarativ tillar (Prolog, SQL) natijani qanday olish kerakligini emas, 

nimani olish kerakligini ifodalaydi. 

3. Obyektga yo‘naltirilgan, funktsional va skript tillari: 

o Obyektga yo‘naltirilgan tillar (Java, C#, Python) obyektlar orqali dastur 

tuzishni ta’minlaydi. 

o Funktsional tillar (Haskell, Scala) matematik funksiyalar asosida ishlaydi. 

o Skript tillari (JavaScript, PHP) tezkor dasturlash uchun ishlatiladi, 

ko‘pincha veb-ishlanmalarda qo‘llanadi. 

Mashhur dasturlash tillari tavsifi 

1. Python 

Python — sintaksisi oson, o‘qilishi qulay va kuchli dasturlash tili. U sun’iy 

intellekt, ma’lumotlar tahlili, veb-ishlanmalar, avtomatlashtirish va o‘yin yaratishda keng 

qo‘llaniladi. Pythonning asosiy afzalligi – uning kutubxonalarining boyligi (NumPy, 

Pandas, TensorFlow, Django). 

2. Java 

Java – obyektga yo‘naltirilgan, platformaga bog‘liq bo‘lmagan dasturlash tili. 

"Write once, run anywhere" (bir marta yoz, hamma joyda ishlat) tamoyiliga asoslanadi. 

Java ko‘plab korporativ ilovalarda, Android ilovalarida va katta tizimlarda ishlatiladi. 
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3. C va C++ 

C – klassik va qudratli imperativ tildir. C++ esa C tilining obyektga yo‘naltirilgan 

kengaytmasi hisoblanadi. Bu tillar tizimli dasturlash, o‘yin motorlari, operatsion tizimlar 

yaratishda keng qo‘llaniladi. Ular tez ishlashi va resurslarni boshqarish imkoniyatiga ega. 

4. JavaScript 

JavaScript — veb-brauzerlar uchun asosiy dasturlash tili. U interaktiv va dinamik 

veb-sahifalar yaratishda qo‘llaniladi. Frontend (React, Vue.js) va backend (Node.js) 

yo‘nalishlarida ham qo‘llanish imkoniyati mavjud. 

5. C# 

C# (C-sharp) – Microsoft tomonidan ishlab chiqilgan obyektga yo‘naltirilgan 

til. .NET platformasi asosida ishlaydi va ko‘plab desktop, veb va mobil ilovalarni 

yaratishda ishlatiladi. Ayniqsa, Unity muhitida o‘yin yaratishda C# asosiy til hisoblanadi. 

6. PHP 

PHP — server tomoni veb-ishlanmalari uchun mo‘ljallangan skript tili. U ko‘plab 

veb-saytlar, shu jumladan WordPress, Facebook dastlabki versiyasi PHPda yaratilgan. 

PHP sintaksisi oddiy va o‘rganishga qulay. 

7. Swift va Kotlin 

Swift — Apple qurilmalari uchun iOS ilovalar yaratishda ishlatiladi. Kotlin esa 

Android ilovalari uchun Google tomonidan tavsiya etilgan til bo‘lib, Java bilan 

integratsiyasi yuqori. 

Dasturlash tillarini tanlash mezonlari 

Dasturchilar uchun mos tilni tanlashda quyidagi omillar muhim hisoblanadi: 

 Loyiha turi (mobil, veb, tizim, sun’iy intellekt); 

 O‘rganish qulayligi; 

 Jamiyat va hujjatlarning mavjudligi; 

 Kutubxonalar va ramkalar mavjudligi; 

 Ishlash tezligi va resurslar bilan ishlash imkoniyati. 

Xulosa 

Zamonaviy dasturlash tillari inson hayotini soddalashtirish, murakkab vazifalarni 

avtomatlashtirish va yangicha texnologiyalar yaratish imkonini bermoqda. Har bir til o‘z 

sohasida ustunlikka ega. Dasturchi sifatida muvaffaqiyatga erishish uchun faqat bir tilni 

emas, balki turli tillar bilan ishlash tajribasini orttirish muhimdir. Shuningdek, tilni 

o‘rganishda amaliyot, real loyihalarda ishtirok etish va doimiy o‘z ustida ishlash hal 

qiluvchi ahamiyatga ega. 
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